Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по реализации мер антикоррупционной политики
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

5  июля 2010 г.

По первому вопросу:

Об исполнении Федерального закона от 21.07.2005 № 94 «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд» отделом госзаказа и конкурсных торгов министерства в 2009 году и в 1-ом полугодии 2010 года (А.А. Билалов)
Заслушав и обсудив доклад начальника отдела госзаказа и конкурсных торгов Билалова А.А. об исполнении Федерального закона от 21.07.2005 «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд» отделом госзаказа и конкурсных торгов министерства в 2009 году и в 1-ом полугодии 2010 года, комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела госзаказа и конкурсных торгов Билалова А.А. по данному вопросу.

2. Заслушивать не реже одного раза в год руководителей структурных подразделений, наиболее подверженных коррупционным рискам.
По второму вопросу:

О реализации мер антикоррупционной политики в Юго-Восточном территориальном управлении (Р.Х. Низамов)
Заслушав и обсудив доклад начальника Юго-Восточного территориального управления Низамова Р.Х. о реализации мер антикоррупционной политики в управлении, комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника  Юго-Восточного территориального управления Низамова Р.Х.
2. Работу по профилактике коррупционных правонарушений, проводимую в Юго-Восточном территориальном управлении, признать удовлетворительной.

3. Рекомендовать начальникам территориальных управлений и структурных подразделений министерства изучить Указ Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 « О НАЦИОНАЛЬНОЙ СТРАТЕГИИ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ И НАЦИОНАЛЬНОМ ПЛАНЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ НА 2010-2011 ГОДЫ» (размещен на сайте министерства в разделе «Антикоррупционная политика») и руководствоваться им в работе по профилактике коррупционных правонарушений в возглавляемых коллективах.

И.о. председателя  комиссии по реализации

антикоррупционной политики, и.о. министра                         Р.А. Абдуллин